
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

, ¿hs S 

RESOLUCION No. 95-2-1-1- 't 1114 big) u39 
  

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

CONSIDERANDO 

QUE el 13 de junio de 1995, se ha otorgado ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía "AGRICOLA JIMESA S.A."; 

QUE el señor Abogado Abdón Monroy Palau, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 
reúne los requisitos de ley; . 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-95-072 de 1 de junio de 1995, ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, 
ADM-95150 del 26 de julio de 1995; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) que el capital autorizado de la compañia "AGRICOLA 
JIMESA S.A.”, se fije en la cantidad de DIEZ MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito 
por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido ea TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) 
la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Milagro, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 14 de noviembre de 1979, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, par 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

6 3 AGO 1995 

  

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

CLLI/CMdeL.- 
xXx? No. 9887-80



a]
 

SERCIVICOS que aa Feb de hay: Queda ianarita la prermto Nano- 

lución a faja 46.FP2, afmalto 14.087 del Regictro Nerematil y amo " 

—— 20999 dul Boptntario,-ugueutl, estao de 

     Lade. CARLOS PONCE ALVARADO 
Registrador Mercantil Suplente 

del Gantén Guayaquil 

CENTIFICO due enn feuha de hoya Se tonk muta de lo erdenads e evta 

Rheminsión a fejan 'i2 del Rugiatro Mevanatil de 1.800 y 18,409 de 

  

Registrador Mercantil Suplente 
del Cantón Guayaquil 

  

e


